
Dias Dias Let. BIM. PERIODO

T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S Letivos Acum 1º 05/02 a 22/04

JANEIRO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 0 2º 23/04 a 05/07

FEVEREIRO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 16 16 3º 22/07 a 30/09

MARÇO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 19 35 4º 01/10 a 13/12

ABRIL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 21 56

MAIO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 20 76

JUNHO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 20 96

JULHO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 13 109

AGOSTO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 22 131

SETEMBRO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 21 152

OUTUBRO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 21 173

NOVEMBRO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 19 192

DEZEMBRO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 10 202

202

1238

Domingos

CALENDÁRIO ESCOLAR  ENSINO REGULAR DIURNO 2024

LEGENDA

13/12/2024 

(50)

TOTAL = 202

2024
CC

26/04/2024 

(50)

05/07/2024 

(51)

30/09/2024 

(51)

CALENDÁRIO LETIVO 2024

Dias Letivos

Feriados

Recuperação Final e 
Conselho de Classe 

Sábados

Início de Bimestre  

Recessos Reunião de Planejamento do início do ano.

ATIVIDADES ANUAIS (colocar as datas)

DIA DAS MÃES:  09/05/2024

DIA DOS PAIS: 04/08/2024

DIA DOS AVÓS: 26/07/2024

CANTATA DE PÁSCOA:  24/03/2024

CANTATA DE NATAL: 01/12/2024

FORMATURAS: 
Ed. Infantil - 05/12/2024
9º ano - 19/12/2024

Ens. Médio - 19/12/2024

Férias Letivas

Fim do bimestre.

Capacitação

FERIADOS

01/01/24 - Confraternização Universal;
12-14/02/24 - Recesso e Carnaval                 
28 e 29/03/24 - Paixão de Cristo;
31/03/24 - Páscoa;
08/04/24 - Nossa Senhora da Penha
21/04/24 - Tiradentes
01/05/24 - Dia do Trabalho;
30-31/05/24 - Corpus Christ e recesso;
07/09/24 - Independência do Brasil;
08/09/24 - Aniversário de Vitória
12/10/24 - Padroeira do Brasil;
14-15/10/24 - Recesso e Dia do Professor;
02/11/24 - Finados;
20/11/24 - Consciencia Negra
15/11/24 - Proclamação da República;
25/12/24 - Natal

Plantão Pedagógico

Colégio Adventista 
de Vitória

Endereço Completo: Rua Lauro Cunha Freira, 213 - Monte Belo 
- Vitória /ES
Telefone: 27 3223 3022
E-mail: cav.secretaria@adventistas.org

ATOS AUTORIZATIVOS

Credenciamento: Autorização Res. CEE/ES Nº 40/82, Homologação: 15/07/1982, D.O. 03/08/1982
Renovação de Credenciamento: Res. CEE/ES Nº 5.212/2019, Homologação: 21/03/2019, D.O. 
02/04/2019


